
Câmara Municipal

Caçapava
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.camaracacapava.sp.gov.br/licitacao/detalhe/98/

Código da publicação: 98

Data da emissão do comprovante: 09/04/2025 19:59:18

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 62/2024

N° do Processo: 62

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 15/10/2024 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 09/10/2024 15:34:00

Data de Abertura/Horário: 09/10/2024 15:34:00

Data da Disputa/Horário:15/10/2024 09:00:00

Valor estimado: R$ 20.745,22
Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de pórtico detector de metais, incluindo instalação,
testes e treinamento.
Resumo:
A Câmara Municipal de Caçapava anuncia a contratação direta de uma empresa para o fornecimento
de um pórtico detector de metais, incluindo instalação, testes e treinamento. Este processo de
contratação, identificado pelo Processo de Compras nº 62/2024, será realizado por meio de dispensa
eletrônica, conforme previsto no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, com critério de julgamento
pelo menor preço.
Os fornecedores interessados podem participar do processo através do Sistema de Dispensa
Eletrônica, disponível no Portal de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br).
É necessário que os fornecedores estejam registrados no Sistema de Registro Cadastral Unificado –
SICAF. A sessão pública para a fase de lances ocorrerá no dia 15 de outubro de 2024, das 09h às
15h, horário de Brasília.
O valor estimado para esta contratação é de R$ 20.745,22. A participação é exclusiva para
microempresas (ME), empresas de pequeno porte (EPP) e equiparadas. Para mais informações, os
interessados devem acessar o edital completo disponível no site oficial da Câmara Municipal de
Caçapava.

https://www.camaracacapava.sp.gov.br/licitacao/detalhe/98/pcontratacao-de-empresa-para-o-fornecimento-de-portico-detector-de-metais-incluindo-instalacao-testes-e-treinamentop/


Câmara Municipal

Caçapava
São Paulo

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
17/10/2024 00:00:00 PROPOSTA VENCEDORA Baixar

17/10/2024 00:00:00 ATA DA DISPENSA ELETRÔNICA Baixar

17/10/2024 00:00:00 PEDIDO E RESPOSTA DE ESCLARECIMENTOS Baixar

16/10/2024 00:00:00 Resposta à Impugnação TECHSAN Baixar

16/10/2024 00:00:00 Impugnação TECHSAN Baixar

09/10/2024 00:00:00 AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
16/2024 TEAMGOV... 30/10/2024 28/04/2025 R$ 19.550,00 Visualizar

https://www.camaracacapava.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/72d6ac1ed6e25c91e6f51eabcc335648.pdf
https://www.camaracacapava.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/fd0aa8988b69d3046fb30340e33e9d78.pdf
https://www.camaracacapava.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4b3580abd0be43dadab5f687a3313a09.pdf
https://www.camaracacapava.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b892be8bbde8dd2a85d317d5bee36141.pdf
https://www.camaracacapava.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b709b91ab4c810f7255daeda0c31fd97.pdf
https://www.camaracacapava.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4d720f2b2391be916cb3417cd0342e7f.pdf
https://www.camaracacapava.sp.gov.br/contrato/detalhe/161

